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§ 15  
Återtagande av drift av Akalla vård- och omsorgsboende  
  
Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner att Akalla vård- och omsorgsboende återgår till 

egen regi från och med den 1 oktober 2017.  

 
Ärendet 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd är huvudman för Akalla vård- och omsorgs-

boende. Upphandlad entreprenör är Attendo Care AB som svarat för driften  

sedan den 1 juli 2008. Avtalstiden har förlängts t.o.m. den 30 september 2017 

och har då totalt omfattat nio år och tre månader. Någon ytterligare 

förlängningsmöjlighet finns inte. Upphandlingen administreras av stadslednings-

kontoret som behöver få besked senast i september 2016 om stadsdelsnämnden 

har för avsikt att genomföra en förnyad upphandling eller överta verksamheten  

i egen regi.  

 

I sammanhanget kan nämnas att staden planerar att överföra administrationen  

av upphandlingar av vård- och omsorgsboenden till äldrenämnden. Detta över- 

förande behandlas i ett separat ärende vid detta nämndsammanträde.  

 

Akalla vård- och omsorgsboende är beläget på Sibeliusgången 20 A i Akalla  

och har 32 lägenheter. Verksamheten omfattar somatik och demens. Det finns  

ett föreläggande från Arbetsmiljöverket som innebär att stadsdelsnämnden är 

förbjuden, vid vite om 2,0 mnkr, att bedriva verksamheten i Akalla vård- och 

omsorgsboende efter den 31 juli 2019 om inte badrummen tillgänglighets-

anpassats. Förvaltningen har beställt en utredning av fastighetsägaren (Micasa), 

där förutsättningarna för ombyggnation ska redovisas.  

 

Istället för att genomföra en förnyad upphandling föreslår förvaltningen att 

stadsdelsnämnden återtar boendet i egen regi i avvaktan på Micasas utredning 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 11 augusti 2016.   

Dnr 1.1.-330-2016.   

 
Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa (M) och tjänstgörande ersättaren Amela de  

la Cruz (L) och lade fram ett förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med detta.  
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Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann att 

nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.  

 

Reservation  
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Amela 

de la Cruz (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag 

enligt följande: 

 

1. Nämnden avslår i förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nämnden beslutar att upphandla Akalla vård- och omsorgsboende från och 

med den 1 oktober 2017. 

 

Kvalitet före ideologiska återkommunaliseringar 

Kvalitet ska stå i centrum oavsett om det är privat eller offentlig aktör i väl-

färden. Just Attendo Care AB har bedrivit vård- och omsorgsboende i stadsdelen  

en längre tid och har dessutom fått mycket bra resultat i brukarundersökningar. 

Vidare har valfrihet ett egenvärde, där de som önskar bo i ett kommunal boende 

får göra det. En återkommunalisering innebär att den valfriheten minskar. 

Vi anser att den utredningen som Micasa gör och de fysiska förändringar som 

ska göras bör kunna genomföras på ett snabbare och smidigare sätt så att en  

ny upphandling kan genomföras. Vidare tycker vi att tidsaspekten på när 

utredningen ska vara klar är alldeles för otydlig och vi vill att både förvaltningen 

och  

Micasa ska återkomma med exakta datum för när vård- och omsorgsboendet  

är klart för upphandling. Micasas utredning får inte vara ett svepskäl för en  

ideologiskt driven återkommunalisering i likhet med de vi ser i andra delar av 

Stockholm. 

  


